
令和４年１月１４日 

保護者様 

川口市立幸並中学校 

校 長  大 場  真 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴うお願い 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、現在、新型コロナウイルス感染症における新規感染者数が急激に増加しております。文

部科学大臣によれば、全国一斉の休校措置を執ることはないとのことですが、状況によっては教

育活動に制限をかけなければならなくなります。 

 そこで、子どもたちの健康と安全のために、感染拡大防止の観点に基づくご家庭での対応につ

いて再確認をしていただければと存じます。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生徒本人のみならず、同居家族も毎日健康状態を確認するようお願いいたします。 

 

２ 生徒本人、同居の家族に発熱や頭痛、倦怠感等のかぜ症状、味覚嗅覚に異変がある場合は登校 

を控えていただきますようお願いいたします。併せて、医療機関へ受診し、医師の指示に従う 

ようお願いいたします。 

➡この場合は欠席ではなく、出席停止の措置となります。 

 

３ 生徒本人、同居の家族が濃厚接触者となり検査対象となった場合は、陰性が判明するまでは登 

校を控えていただきますようお願いいたします。 

➡この場合は欠席ではなく、出席停止の措置となります。 

 

４ 本校においては引き続き感染症拡大防止対策（「３つの密（密閉・密集・密接）」を避ける、「人 

との間隔が十分とれない場合のマスクの着用」及び「手洗いなどの手指衛生」など）を継続し 

ながら教育活動を行っていきますが、昨今の社会情勢をふまえ、感染が不安で登校を見合わせ 

たい場合には、各担任までご相談ください。 

 

なお、本校では学習の保障としてオンライン配信も準備しています。希望の方は担任までご相談

ください。ただし、授業内容によっては配信のないものもございますので、ご理解・ご協力をお願

いいたします。 

 

  東京都におけるオミクロン株の市中感染の確認に伴い、令和３年１２月２８日から、

感染リスクが高い環境にある等感染に不安を感じる無症状の埼玉県民は薬局やドラッグ

ストアにて無料でＰＣＲ検査が受けられる事業が開始されています。詳しくは県のホー

ムページをご覧ください。 

＊埼玉県ホームページ/埼玉県ＰＣＲ検査等無料化事業＊ 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/vtp.html 

無料検査を受ける場合は、受検できる薬局等へ直接問い合わせをし、受検します。 


